АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕМЛЯНОЗАИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2013 г. № 1-а

О внесение изменений в пункты 8,12 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением                                              №  4 от 12.01.2010 года
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной  государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на основании протеста Прокуратуры Чановского района  Новосибирской области № 17-02-01в-13 от 22.01.2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт 8 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением главы Землянозаимского сельсовета №  4 от 12.01.2010 года, читать в следующей редакции:

«В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу администрации Землянозаимского сельсовета сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

 Муниципальный служащий может предоставить уточненные сведения в течении трех месяцев после окончания срока, указанного в подпунктах «б» или «в» пункта 3 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные муниципальным  служащим после истечения срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока».

2. Пункт 12 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением главы Землянозаимского сельсовета №  4 от 12.01.2010 года, читать в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Землянозаимского сельсовета в сети Интернет и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам, в соответствии с пунктами 2, 3, 4 и 6 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности».
3.Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органа местного самоуправления Землянозаимского сельсовета».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Землянозаимского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                                   Е.В.Фаст
Баннова

38-349